R E Q U E R I M E N T O   Nº. 152
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Mais dois acidentes, um com vítima fatal, foram registrados neste último final de semana na cratera localizada no Km 258 da Rodovia Marechal Rondon, entre Botucatu e São Manuel.
A cratera se formou devido as fortes chuvas que ocorreram em nossa região no último dia 10 de fevereiro e é um local que oferece grande perigo, pois, dentre muitos problemas, não há sinalização e iluminação adequadas para garantir a segurança de quem trafega pela área.

Tal situação merece atenção urgente para evitar mais acidentes, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê EMERSON LUIZ BITTAR, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, instalar sinalização e iluminação adequadas no km 258 da Rodovia Marechal Rondon, entre Botucatu e São Manuel, onde está localizado um desvio por conta da cratera formada com as chuvas do dia 10 de fevereiro, visando evitar acidentes com vítimas fatais como os ocorridos no último final de semana.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2020.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

ALO/esm